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                                                  Voved   
 
              
                        Godi{en izve{taj za rabotata i postignatite 

rezultati  na OOU „Kiril i Metodij“ s. Romanovce na kraj na 

u~ebnata godina 2023/2024 godina e izgotven vrz osnova na 
zakonska regulativa. 
  Uslovi za ostvaruvawe na vospitno- obrazovniot  proces  vo 

u~ili{teto OOU„Kiril i Metodij“ s.Romanovce. 
Plan  i  programa i drugi vospitnio - obrazovni  aktivnosti  se 
realizirani  vo  site podra~ja, osven na dr`avni i  verski 
praznici, a od Ministerstvo za obrazovanie, polugodi{niot 
odmor se prodol`i za nekolku denovi.  
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                   Zadol`itelna  nastava 
 

Nastavata vo centralnото osnovno u~ili{te „Kiril i 

Metodij“ s. Romanovce i podra~noto OU vo s. Agino Selo e 

osnovna i najva`na vospitno-obrazovna komponenta. Vospitno 
obrazoviot proces se realizira{e soglasno so dinamikata 
zacrtana  во Godi{nata programa za rabota na u~ili{teto, a 
soglasno so Зakonot za osnovno obrazovanie vo u~ili{teto se 
realizira zadol`itelna nastava i izbornite predmeti. 

Nastavata vlijae vo ostvaruvaweto na celta na 
vospitanieto i obrazovanieto preku razvivawe na obrazovана, 
kompetentna, kreativna i socijalizirana li~nost. U~enicite  
svoite steknati osnovni znaewa }e mo`at  da gi nadograduvaat i 
prakti~no da gi primenuvaat vo sekojdnevniot `ivot.  

            Nastavnicite  uspe{no  gi ocenija u~enicite, кои  potvrdenite 

ocenki gi vnesoa vo E-dnevnik i vo Evidnetnite listovi.  

 
          Nastavata vo osnovnite u~ili{ta se utvrduva i ostvaruva so 
Nastaven Plan i Programа kojа e donesena od strana na 
Ministerstvoto za obrazovanie i nauka na Republika Северна 

Makedonija.  
         Vo vospitno obrazovniot proces vo nastava na makedоnski  
nastaven  jazik vo centralno osnovno  u~ili{te nastavata vo 
~etvrto i petтo oddelenie  kako i vo vtoro i treto oddelenie 
nastavata se odviva vo kombiniranи paralelkи.  
          Vo  ~etvrto i petтo  oddelenie има слободни изборни 
предмети, a za u~enicite od {esto oddelenie, po izvr{enoto 
anketirawe na u~enicite i roditelite i vo makedonski i vo 
albanski paralelki,  makedonski paralelki go izbraa предметот 
Klasi~na kultura na Evropska civilizacija, a vo albanskite 
paralelki izbraa Etika na religija. Vo sedmo  oddelenie 
devetgodi{no vo albanski paralelki  e izbrano  Вe{tini на 

живеење, a vo makedonski paralelki  vo sedmo oddelenie vo 
centralno  u~ili{te e izbrano Na{ata tatkovina, istotaka i vo 
podra~no  u~ili{te e izbrano Na{ata tatkovina. 
Vo osmo  devetgodi{no, vo centralnoto u~ili{te vo с.Romanovce 
e izbrano Иstra`uvawe na rodniot kraj, a i  vo podra~noтo 
u~ili{te izbrano e Istra`uvawe na rodniot kraj. Vo osmo 
oddelenie  vo albanski  paralelki e izbran предметот Vospitanie 
za okolinata. 
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Vo devetтo  oddelenie vo с.Romanovce i  с.Agino selo vo 

makedonski paralelki izbran о e Иstra`uvawe na rodniot kraj, a 
vo albanski paralelki izbran e vo deveтto a (IX a)  unapreduvawe 
na zdravjeto, a vo deveto b (IX б)  izbrano e Тehniчko obrazovanie.   
 
 

          
 

Реализација на наставните планови и програми 

 
       Планирања на наставниците 
 

- Поддршка и следење на планирањата на наставниците 

- Индивидуални планирања на наставниците 

- Размена на искуства и информации при планирањето 

- Распоред на часови 

- Применувани наставни планови и програми 

- Информираност на родителите и учениците за наставните планови и 

програми 

- Прилагодување на наставните програми на децата со посебни 
образовни потреби 

- Избор на наставни предмети 

- Реализација на проширени програми 

 

Квалитет на наставните планови и програми 

 
       .Во второ полугодие  со оглед дека зимскиот распуст се продолжи 
и има намален број наставни денови,  биро за развој на  образование  во 
рамки на свои надлежности даде насоки за планирање и реализација на 
наставата во второ полугодие во учебната 2023-2024 година согласно 
редовни наставни програми. Со пролонгирање на зимскиот распуст се 
намалуваат и бројот на часовите . Предмети застапени со еден час 
неделно има годишен фонд од 36 часа и негово намалување е 1 до 2 
часа во второ полугодие. Предмети со застапеност  од  2 часа неделно и 
72 часа годишно ќе има намалување од  2 до 4 часа, наставен предмет 
со 3 часа неделно и 108 часа годишно ќе се намали за 3 до 6 часа , 
наставен предмет со со 4 часа неделно и 144 часа годишно се нсмалува 
за 4 до 7 часа , наставен предмет со застапеност од 5 часа неделно и 180 
часа годишно се намалува за 8 до 9 часа  додека наставен предмет со 
застапеност од 6 часа неделно и  216 часа  годишно се намалува за 8 до 
10 часа зависно од распоред на часови. Фонд на часови во второ 

полугодие за нови наставни содржини, повторување, утврдување, 

вежби, проверка на знаењата на учениците, истражување ,реализација 

на проекти  наставникот го распоредува во зависност од напредокот и 
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потребите на учениците и условите за работа.Часовите предвидени за 

усвојување нови наставни содржини може да се планираатинтегрирано 

со часови за вежби и слично за да се постигне истиот резултат за помал 

временски период. Исто така одделни содржини кои имаат заеднички 

резултати од учење предвидени во наставната програма може да се 

планираат на еден час. 

         
       Наставен процес  
 
-Наставни форми и методи 
- Избор на задачи, активности и ресурси 
-Интеракција меѓу наставниците и учениците 
- Приодот на наставникот кон учениците 
- Следење на наставниот процес 
- Родова и етничка рамноправност и мултикултурна сензитивност во 
наставните програми и учебните помагала 
- Интегрирање на карактеристиките и потребите на локалната средина 
во наставните програми и наставните помагала 
- Интегрирање на општите (меѓупредметните) цели на образованието 
- Влијание на наставниците и родителите врз наставните планови и 
програми 
            U~enicite uspe{no steknuvaat znaewa ,ve{tini i sposobnosti, 

poka`uvaat interes i poka`uvaat  solidni rezultati, imaat 

motivacija i se trudat  vo usvojuvawe  na  nastavnite sodr`ini  za 

postignuvawe na podobar uspeh vo u~eweto. 

 
  Unapreduvawe na multikulturalizmot  i me|uetni~ka 
integracija  
 
Nastavniot plan za osnovnoto obrazovanie gi sodr`i principite 
 multikulturalizmot. Multikulturalizmot i dobrite 
me|uetni~ki odnosi se va`ni karakteristki na kvalitetno 
obrazovanie .Ova mo`e da mu pomogne na op{testvoto da bide 
potolerantno ,inkluzivno i pravedno koe prepoznava deka celoto 
e bogato so mnogu sostavni delovi. . Multikulturalizmot 
obrazovanie gi sklu~uva slednive pet dimenzii: 
 

1. Integrazija na sodr`ina 

2. Proces na sozdavawe znaewe 
3. Namaluvawe na predrasudite 
4. Pedagogija na pravednost 
5. Potiknuva~ka u~ili{na kultura i struktura 
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           Vo u~ili{teto nastavata se odviva na makedonski I 
albanski jazik.U~ili{teto void politika na vzaemno 
po~ituvawe i ramnopraven tretman na site strukturi {to 
u~estvuvaat  vo u~ili{niot `ivot. 

- Обем и разновидност на планираните и реализираните воннаставни 

активности 

- Опфатеност на учениците vo воннаставните активности 

- Вклученост на учениците во изборот и планирањето на работата во 
воннаставните активности 

- Афирмирање на учениците и на училиштето преку воннаставните 

активности 
 

 
      Наставен процес  
 

- Наставни форми и методи 

- Избор на задачи, активности и ресурси 

- Интеракција меѓу наставниците и учениците 

- Приодот на наставникот кон учениците 

- Следење на наставниот процес 

 
 
       Taa gi opfa}a: 
 

1.Zadol`itelna nastava po nastavni podra~ja i nastavni 

predmeti za u~enici od I do IX oddelenie. 
2.Izborna nastava 
3. Dopolnitelna nastava. 
4. Dodatna nastava. 
5. Vonnastavni aktivnosti 
6. U~eni~ki ekskurzii 
7. Nastava vo priroda 
8. Drugi vidovi na nastava so raznovidna didakti~ka 

funkcija. 
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    Постигања на ученицитe 

 

 • Следење на постигања на учениците од различен пол, етничка 

припадност (и јазикот на наставата) по наставни предмети и по 

квалификациони периоди 

• Подобрување на постигања на учениците од различен пол, етничка 

припадност (и јазикот на наставата) 

• Идентификација на учениците со тешкотии во учењето, на надарените 

ученици и на учениците со посебни образовни потреби 

• Подобрување на постигањата на учениците преку редовната и 

дополнителната/додатната настава 

• Следење на постигања на учениците при премин од еден во друг 

циклус и од едно до друго ниво на образование 

 
 
 

Задржување/осипување на учениците 

 
 Опфат на учениците 

 Редовност во наставата 

 Осипување на учениците 

 Премин на ученици од едно училиште во друго 

 
Zastapenosta na predmetite vo nastavata po oddelenija i 

nedelen fond ~asovi za sekoj predmet  e utvrdenа so Nastavniot 

plan .  
  

 
Pregled i struktura na nastavniot kadar vo redovna nastava  

 
Za uspe{no izveduvawe na nastavata i rabota vo 

centralnoto i podra~noto u~ili{te, golem tovar nosi 

i administracijata na ~elo so direktorot, pedagog, 

psiholog i sekretarot potpomognati od nastavniot 

personal na u~ili{teto. Nastavnicite se stru~no 

osposobeni i kontinuirano se doosposobuvaat so 

u~estvo na seminari i obuki.  Se raboti timski i 

postoi `elba za koristewe na sovremena obrazovna 

tehnologija. Оваа година  наставниците посетуваа обука како 

би можеле што поуспешно да се одвива наставниот процес.  
        
 
 
 
 



 9 

 
 
Za higienata vo u~ili{tata se gri`at petmina rabotnici koi 
nastojuvaat  higienata vo u~ili{teto da bide na zavidno nivo 
sprema finansiskite mo`nosti na u~ili{teto.  
           Organiziraweto na vospitno-obrazovnata dejnost treba da 
dade mo`nost za ostvaruvawe na vospitno-obrazovnite zada~i i 
sodr`ini niz raznovidni formi na vospitno - obrazovnite 
aktivnosti i toa: 
 
          1.Slobodni  u~eni~ki aktivnosti, kako forma na posredno 
vospitno - obrazovno vlijanie, naso~uvawe i sledewe na detskiot 
razvoj. 
 2. Naso~eni aktivnosti kako forma na nepopsredno 
vlijanie, rakovodewe, naso~uvawe i sledewe na detskiot razvoj. 
 3. @ivotni aktivnosti kako forma za zadovoluvawe na 
detskite potrebi od hrana, odmor i odr`uvawe na higiena. 
                                
                                  
                                   Proekti 
 
           Za realizacija na zadol`itelna nastava 
u~ili{teto i stru~no-pedago{ko i metodsko 
usovr{uvawe  na nastavniot kadar se realizira vo 
ramkite na u~ili{teto i e vklu~eno vo slednite 
proekti:  

- Proekt za multietni~ka integracija vo obrazovanieto 
- Proekt za jaknewe na multietni~ka sorabotka vo 

op{tinite 
- Меѓуетничка соработка со општините МНГРО 

- Proekt-Bezbedni u~ili{ta 
- Primena na standardite na formativnoto ocenuvawe 
- Primena na standardite na sumativno ocenuvawe 
- Obuki za novi nastavni planovi 

         Nastavnicite redovno gi sledat site seminari  i sovetuvawa  
odr`ani od strana na Pedago{koit zavod na Makedonija. 
         Stru~noto i pedago{koto usovr{uvawe na nastavniot kadar  
e permanentna  gri`a  na  site faktori  vo u~ili{teto i nadvor 
od nego. 
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                                Dopolnitelna nastava 
 
 
 Soglasno Nastavniot plan i Programа za osnovnite 
u~ili{ta, во u~iliштето наставата се следеше на тој начин што 
наставниците го следеа напредокот на учениците  vo sovladuvawe na 
nastavnite sodr`ini. Za u~enicite koi zaostanuvaat vo  
sovladuvawe na materijalot и ученици кои се во инклузивна настава 

se organiziraat dopolnitelni ~asovi  .  
 Dopolnitelnata  nastava se organizira  za onie u~enici 
{to ne se vo sostojba da go sledat ritamot i organizacijata na 
nastavniot proces. Organizacijata i sodr`inata na vospitno - 
obrazovnata rabota so ovaa kategorija u~enici se razlikuva od 
organizacijata i sodr`inata na nastava za u~enici koi normalno 
ja  sledat i sovladuvaat nastavata.  
  
               Dopolnitelnata nastava treba da se organizira samo по 
nastavni predmeti po koi u~enikot ne mo`e da postigne uspeh bez 
pomo{ i po oddeleni predmeti по  кои ima slabi ocenki  i za 
u~enici koi sakaat da dobijat pовисоки ocenki. 
 Sodr`inite za dopolnitelnata nastava, glavno se 
specifi~ni za sekoj u~enik. Оvoj vid на nastava vo ovaa u~ebna 

godina vo na{eto u~ili{te be{e izveduvana kontinuirano, 
според potrebite na u~enicite vo tekot na celata u~ebna godina.  
Сe primenuvaa pred se individualni formi na rabota, rabota na 
tandemi i vo  grupi, a poretko se koristeше  frontalniot oblik 
na rabota.  
 Dopolnitelnata nastava se organizira i po zavr{uvawe na 
nastavnata godina za onie u~enici {to ne ja sovladale 
programata od odreden predmet, pod uslov da na krajot na 
godinata im ostanale dve negativni ocenki. 
 Dopolnitelnata nastava vo ovaa u~ebna godina se 
organiziraше vo momentot кога kaj odredeni u~enici se 
pojavuvaat negativni ocenki bez razlika na predmet i oddelenie. 
 Dopolnitelnata nastava  se izveduva{e vo rabotnite denovi 
kako posleden ~as vo nastavata. 
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                          Dodatna nastava 
 

 Dodatnata nastava se organizira za u~enici koi vo tekot na 
zadol`itelnata nastava i niz drugite vidovi на vospitno-
obrazovnata dejnost poka`uvaat zgolemen interes i sklonost za 
oddelni nastavni predmeti i poseduvaat potencijalni 
sposobnosti i mo`nosti za steknuvawe na prodlabo~eni znaewa 
od odnosnata nastavna disciplina. Dodatnata nastava se 

organizira za u~enici od V do IX oddelenie, no taa mo`e da se 

organizira i za u~enici od IV oddelenie. 
  
             Identifikacija na u~enicite koi poka`uvaat zgolemen 
interes po oddelni nastavni predmeti vr{i predmetniot 
nastavnik, u~ili{niot pedagog, psiholog i drugite nastavnici 
koi imaat mo`nosti da go sogledaat interesot na u~enikot. 
Fondot na ~asovite za dodatnata nastava ќe gi odredi 
Nastavni~kiot sovet vrz osnova na Nastavnata Programa i 
Planot, kako i stepenot na razvienosta na u~ili{teto. Isto 

taka, u~iliшteto spored svoite mo`nosti i во dogovor so 

roditelite vo tekot na mesec maj  organizira nastava vo priroda 
za u~enicite od IV - te oddelenija za {to  se izgotvi programa za 
rabota koja  se realizira prema uslovite na objektite i 
vremenskite mo`nosti.  
 
 
         
                                  U~eni~ki ekskurzii 

 
   
           Vo Нastaven plan i programа se organizirat  ekskurzii koi 
se realiziraat za u~ebnata godina, koи imaat edukativen, 
nastaven, rekreativen i zabaven  karakter. Programata za 
organizacija i realizacija na sekoja ekskurzija opfa}a vreme, 
mesto i finansii.  Sekoja  ekskurzija se organizira vo sorabotka 
so roditelite, a se izveduvaat na po~etokot i na krajot od 
u~ebnata godina, a vozavisnost od vremetraewe  tie se ednodnevni 
i dvodnevni. Za u~enicite od peтto i osmo i deveto oddelenie se 
izveduvaat dvodnevni  ekskurzii niz Makedonija, a se izvedeni i 
ednodnevni izleti vo esen i vo prelet vo neposredna okolina. 
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            Op{testveno korisna i humanitarna rabota na 
u~enicite 
 
 

           Kaj u~enicite треба da se razviva pozitiven stav kon trudot 
i ~uvstvo na odgovornost pri rabotata,uredno i navremeno 
izvr{uvawe na zada~ite, razvivawe na qubov kon prirodata i 
po~it kon  kulturni istoriski spomenici, formirawe na 
kolektiven duh i davawe pomo{. Seto toa se realizira preku 
ureduvawe na u~ilnici, u~ili{en dvor, organizirawe na sobirni 
akcii и друго. 
 
 

 
VONNASTAVNI VOSPITNO - OBRAZOVNI 

AKTIVNOSTI 

 
               Slobodni u~eni~ki aktivnosti 

 
 Slobodnite u~eni~ki aktivnosti se sostevn del na 
Programata za rabota na u~ili{teto i se ostvaruvaат preku 
organizirawe na vonnastavnite aktivnosti. Tie se organiziraat 
i izveduvaat so odnapred planirani sod`ini. Slobodnite 
u~eni~ki aktivnosti pokraj ostanatite vospitno-obrazovni 
komponenti se organiziraat so cel da gi zadovolat `elbite i 
interesite na u~enicite od u~ili{teto. Preku slobodnite 
u~eni~ki aktivnosti se sozdavaat mo`nosti u~enicite da se 
opredelat za aktivnost prema svojot afinitet. 
          Во оpredeluvaweto  na u~enicite vo sekcii i organizirawe 
na slobodnite u~eni~ki aktivnosti  dominantno mesto imaat 
slednive principi : 
 
           1. Princip na slobodno opredelnuvawe. 
 2. Princip za zadovoluvawe na li~nite `elbi i interesi. 
 3. Princip za po~ituvawe na li~nosta na u~enikot. 
 4. Princip za kolektivna rabota i vzaemno razbirawe. 
 
 Za seto ova se vodi smetka za uslovite na u~ili{teto, 
stru~nosta i sklonosta na nastavno-vospitniot personal, za 
ramnomerna optovarenost na u~enicite, a pred se za ramnomerna 
opfatenost na site vidovi aktivnosti. 
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Vo u~ili{teto  се изведуваат slobodnite aktivnosti i toa:  

1.slobodni aktivnosti za pro{iruvawe na znaewata po 
predmeti, 
2.slobodno- kulturno umetni~ki aktivnosti, 
3. slobodno-tehni~ki aktivnosti 
4.slobodno rabotni aktivnosti i  
5.slobodno sportski aktivnosti  
   

                    
1.Slobodni u~eni~ki aktivnosti za steknuvawe na znaewa  se 
organiziraat po slednite nastavni predmeti:  
 

1. Literaturna sekcija  6. Mladi hemi~ari 
 2. Mladi matemati~ari  7. Mladi biolozi 
 3. Bibliotekari             8. Mladi fizi~ari 
 4. Mladi istori~ari                     9.Qubiteli na angliski                        
 5. Mladi geografi~ari 

  
 

      2.Slobodno kulturno-umetni~ki aktivnosti 
1. Recitatorska-dramska   
2. Vokalno - instrumentalen sostav  
3. Mladi slikari 

  
 
3.Rabotno-proizvodni i aktivnosti  

 1.Ekologija vo u~ili{teto 
 

 
         4.Slobodni-sportski aktivnosti  
 1. Atletika    3. Rakomet 

2. Ko{arka    4. Mal fudbal 
 
  Воннаставни ученички активности иако се предвидени со 

законот за основно образование оваа година во услови на пандемија 

тие се реализираат минимално, што значи дека овој дел не е реализиран 

во целост. 
     

     
        Севкупна грижа за учениците 
 

 - Заштита од физички повреди и елементарни непогоди 

 - Превенција од насилство 

 - Заштита од пушење, алкохол и дрога 

 - Квалитет на достапна храна 
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 - Поддршка на учениците со телесни пречки во развојот 

 - Грижа за ученици од социјално загрозени семејства 

       

        

                                 Здравје 
 

 • Хигиена и заштита од болести, prevencija preku navremeno 
vakcinirawe na u~enicite  i sistematski pregledi. 
Kontinuirano vo tekot na celata  u~ebnata godina a vo 
soglasnost  so medicinskiot kalendar za preventiva i za{tita na 
u~enicite se  vr{e{e vakcinirawe na u~enicite. Spored 
programata na u~ili{teto vo tekot na celata u~ebna godina se 
vr{e{e edukacija na u~enicite preku predavawa i  razgovori , za 
za{tita od razni bolesti  kako i {tetnoto vlijanie na raznite 

poroci na dene{ninata.  
 • Грижа за ученици со здравствени проблеми, i sorabotka so 
zdravstveni ustanovi vo op{tinata. 

 

 

Советодавна помош за понатамошно 

образование на учениците 
 

• Пружање помош при избор на занимањето/институцијата за 

понатамошно образование, доусовршување или вработување 

• Грижа за ученици со емоционални потешкотии 

 

 

Следење на напредокот  
 

• Водење евиденција за индивидуалниот напредок на учениците 

• Анализа на напредокот на учениците по паралелки 

 
 

      Училишна клима и односи во училиштето 
 
- Углед/имиџ на училиштето 
- Кодекс на однесување 
- Училишна клима 
- Поведение и дисциплина во училиштето 
-Партиципација на учениците во решавањето проблеми и донесувањето 
oдлуки 
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               Промовирање на постигањата 
 
 - Промовирање на личните постигања на учениците 
 - Промовирање на постигањата во име на училиштето 
 
 
 

    Еднаквост и правичност 
 
 - Познавање на правата на децата 
 - Еднаков и правичен третман на сите ученици 
 - Прифаќање и промовирање на мултикултурализмот 

 
 
  Партнерски однос со родителите и со локалната и   деловната 
заедница 
 
 - Соработка на училиштето со родителите 
 - Соработка со локалната заедница 
 - Соработка со деловната заедница и невладиниот сектор 

    
 
 
RESURSI 

 

Сместување и просторни капацитети  

• Просторни услови 

• Искористеност на просторните капацитети 

 

 

 Наставни средства и материјали 

 

• Опременост со стручна литература и наставни средства и помагала 

 

• Училишна библиотека e dobro opremena i raspolaga so knigi 
vklu~uvaj}i i lektirnite izdanija i propisno bibliotekarot ja 

vodi bibliote~nata  evidencija. Бibliotekata e otvorena za  

koristewe od strana na u~enicite vo tekot na celiot  u~ili{en 
den 
• Потрошен материјал 
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Обезбедување на потребниот наставен кадар 

 

• Број на вработени и соодветност на наставниот кадар 

• Ефективност и распоредување на кадарот 

• Стручната служба како поддршка на наставниот кадар 

( pedagog i psiхolog) 
 

 

Следење на развојните потреби на наставниот кадар 

 

• Професионален развој на наставниците - Финансиско работење во 

училиштето  

• Постапки со кои се обезбедува почитување на законската регулатива 

за финансиско работење 

• Транспарентност во планирањето и трошењето на училишниот буџет 
 

Управување, раководење и креирање политика 
 

Управување и раководење со училиштето 

 

• Управување со училиштето 

• Раководење со училиштето 

 

 Цели и креирање на училишната политика 

 

• Јасност и соодветност на целите 

• Процедури за креирање на училишната политик 

  

 

Развојно планирање 

 

• Цели на развојното планирање 

• Професионален развој/стручно усовршување на кадарот 

• Материјално-технички средства 

• Инфраструктура 
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Izve{taj za postignatite rezultati na krajot na 
u~ebnata 2023/2024 god. vo OOU ,, Kiril i Metodij ,, s. 
Romanovce i podra~no OU vo Agino Selo. 
          

            Vospitno obrazovniot proces  vo  centralno i podra~no u~ili{te 

Plan -programa  spored predvideniot  plan  na godi{no , mese~no 
i  na vonnastavni  aktivnosti  vo  celost be{e realizirana,so 
isklu~ok na ~asovite koi se poklopuvaa so praznicite. 
                Vo centralno i podra~no u~ili{te se evidentirani  
vkupno 358u~enika.  Vo  nastava na makedonski jazik vo centralno 
u~ili{te ima evidentirano  vkupno 51 u~enici, vo podra~no 
vkupno 63u~enik, a vo albanski nastaven jazik ima evidentirano 
vkupno 244 u~enik. 
Vo prvo oddelenie zapi{ani  se vkupno 25 deca od niv 18 deca na 
albanski jazik 7 deca na makedonski jazik a 24 deca se vo 
stranstvo. 
 
           Postignuvawa  na u~enicite vo u~ebnata 2023/24 godina  
          
   Kako pojdovna  osnova za nadminuvawe na nepovolnite sostojbi 
vo nastavniot proces  da ima  pogolema objektivnost, 
kontinuiranost, javnost vo ocenuvaweto,i primena na sovremeni 
formi i metodi vo rabotata.  
              Site u~enici se preminati  vo naredni  oddelenia i na 
dvata nastavni jazika. U~enicite odli~no se 
vklopuvaa,istra`uvaa , donesuvaa  zaklu~oci i go imaat sovladano 
nastavnot materijal   spored nivnite sposobnosti i mo`nosti. 
 
              U~enicite steknuvaat znaewa i napreduvaat spored 
nivnite individualni mo`nosti i sposobnosti. 
                 Pogolem broj na u~enicite poka`uvaat  interes i 
poka`uvaat  solidni rezultati, no ima u~enici za koi 
poka`uvaat  slabi  rezultati, imaat pote{kotii  vo u~eweto vo 
usvojuvaweto na novi sodr`ini   i zada~i.  
             Dokolgu ocenuvawe na u~enicite  spored  pravilnikot i 
principite kako komponenta pretstavuva sostaven del na 
nastavniot proces .Zna~i ocenuvaweto da e praveden, 
transparenten i kontinuiran  proces kade {to ima za cel da gi 
podobri postignuvawata a obezbeduva celosni informacii {to 
se baziraat na koristewe na pove}e razli~ni metodi vo 
nastavata. 
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Vrz osnova na Zakonot za osnovno obrazovanie e zadol`itelno  da 
se odr`at dopolnitelni ~asovi  za U~enicite  koi imaat  nisko  nivo  

na  uspeh, a imaaat  potreba  od  individualen  pristap  od strana na 
nastavnik  i individualna  prilagodena  programa. 
             
             U~enicite  so posebni potrebi koi se vklu~eni vo 
procesot na INKLUZIVNO obrazovanie e u~eni~kata   Deliza 
Arifi vo prvo odd. si u~i so prilagodena programa IOP i so 
podr{ka na  ASISTENT i  vo podra~no u~li{te  U~eni~kata 
Ilina Petrovska  so programa IOP e so ASISTENT so ogled na 
stepenot popre~enost  da se ovozmo`i  podobruvawe na li~en 
razvoj,mentalen, emocionalen,fizi~ki,intelektualen,socijalen 
i usvojuvawe na  sodr`ini ,zada~i spored  nivnite  mo`nosti, 

sposobnosti i afiniteti. 
 
Natprevari 

 

              Vo u~ili{teto nastavnicite postojano identifikuvaat 
talentirani  u~enici a isto taka im se dava golema podr{ka . 
Na nadarenite u~enici koi napreduvaat  im  se dava golemo 
vnimanie na vospitnite i obrazovni  funkcii kako i  
vonnastavnite aktivnosti  istotaka  ovie u~enici u~estvuvaat i 
vo natprevari.  
 
Vo ovoj  period  u~enicite u~estvuvaa vo sportski natprevari.  
           Vo op{tinski natprevar vo ATLETIKA vo tr~awe  
           Rina Ismaili prvo mesto  za 8  i  9 oddelenija 

Ajlina [abani  vtoro mesto za  8 i 9 oddelenija 
Ana  Dimkovska  vtoro mesto za  4 i 5 oddelenija 
Vlera Ismaili  treto mesto  za 8  i  9 oddelenija 
Omer Zimberi  treto mesto  za  6 i  7 oddelenija 

Na nivo na dr`ava od akademia ,,\or|i Marjanovi},,za idni 
lideri vo kategorija od 3 do 5 odd. na{ite u~enici od 4 odd. 
Melanija Micevska,, osvoi prvo mesto   pari~ni  i vrednosni 
vau~eri vo vrednost 
 od 30.000 den. i vtoro mesto Evgenija Zafirovska , vrednosni i 
pari~ni vau~eri vo vrednost  18.000 den. 
          
 Vo ovaa u~ebna godina u~enik  na generacija vo nastava na 

albanski jazik  e proglasena u~eni~kata Erina Emini IX a,  vo 

nastava na makedonski jazik e proglasena u~eni~kata Teodora 

Spasoevska   IX odd.. i Durata Muslii vo IX odd. 

Napredokot  na  postigawata na u~enicite vo tekot na  vospitna 
obrazovnata  rabota  vo I-II-III odd. u~enicite se oceneti opisno  
IV-V,VI opisno na kraj so brojki  a VII,VIII -IX se ocenuvaat 
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broj~ano  spored      standardite  i  kriteriumi na vrednuvawe po 
site nastavni predmeti. 
Nastavnicite  gi ocenia u~enicite   kade  potvrdenite ocenki gi vnesoa vo E-

dnevnik ,evidentni listovi i sfidetelstva.  
              U~enicite gi razvivaat individualnite ve{tini a 
najgolemiot broj u~enici se vklu~eni   na  Projekti za 
multikultura  , eko u~ili{te, za podr{ka na li~niot i 
socijalniot razvoj bez ogled na nivniot pol,etni~kata 
pripadnost,verska  i socijalnoto poteklo. 
Spored tabelarni pregledi na  postignatiot uspeh na krajot na 
u~ebnata  godina, e sledna:  
 
Uspehot na nastavata na albanski jazik 
 

 
 
   Odd. 

Odl
i~n
i 

mnogu 
dobri 

dobr
i 

dovol 
ni 

 So 1 
slab 

So2 
slabi 

Srede
n 
uspeh 

Oprav 
dani 

Neop 
avdan 

Vkupn
o 
 

Ia                -   -    - 

Ib            -   -    - 

IIa            -   -    - 

IIb                    35   - 35 

IIIa  76   

    

      

IIIb                   35  -  35 

IVa    7 3 1 -   4.48      - - - 

IVb    8 2 1 -   4.54    50  - 50 

Va     5 1 1 -   3.65     -  -   - 

Vb     4 2 1 -   4.56     -  -   - 

Vkupno 24 8 4 -   4.30    120 - 120 

VI a     5 6 4 -   4.07     29   -  29 

VI b  6 8 2 -   4.04     31   5  36 

VII a  7 5 4 2   4,15     69  34 103 

VII b  6 2 6 2   3.78     20    -  20 

VIII a  3 7 4 2   3.31     35  10  45 

VIII b  9 6 3 1   4.23     22    -  22 

IX a 11 2 2 -   4.17     20  21  41 

IX b 10 4 3 -   4.20     10    -  10 

vkupno 57 40 28 7   3.99    236 70 306 

Vkupno 81 48 32 7   4.14    356    70 426 

                   168 u~enici                               172  
            4.18 

       426                                              
647 
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                                                                                                                               Izos.. po u~enik 1.74 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
Uspeh na u~enici po predmetna nastava na Albanski 
jazik(sporedba) 
 
 

Oddelen
ie 
Alban,ja. 

IVa IVb  Va Vb VIa  VIb VIIa VIIb VIIIa-VIIIb IV-IX 

Sreden 
us. 
2022/23 

4.57 4.27 4.29 4.73 3.65 3.79 3.57 4.28 4.15-3.76 4.18 

4.52- 3.60 

Sreden 
us. 
2023/24 

4.48 4.54 3.65 4.56 4.07 4.04 4,15 3.78 3.31- 4.23  

4.14 4.17- 4.20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

odlicni; 81; 

33% 

mn.dobri; 

48; 20% 
dobri; 32; 13% 

dovolni; 7; 3% 

opisno; 76; 

31% 

odlicni mn.dobri dobri dovolni opisno 
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Uspehot na u~enicite vo nastava na makedonski jazik vo s. 
Romanovce 
 

 
    Odd. 

odli
~ni 

Mnog 
dobri 

dobri dovol 
ni 

 So 1 
slaba 

So2 
slabi 

Sreden 
uspeh 

Oprav 
dani 

Neopr 
avdani 

Vkupno 

I          -    -    - 

II   15       41    -   41 

III            42    -   42 

IV  6 1 - -   4.74   64    -   64 

V   5 - - -   4.98   50    -   50 

        197  197 

VI   1 6 - -   3.97    -    10   10 

VII - 3 2 -   3.69   29     -   29 

VIII 2 3 2 1   3.36   60   30   90 

IX 3 2 - -   4.50   45    8   53 

vkupno 17 15 4 1   4.20 134   48 182 

Vkupn
o 

  37 u~                    

             4.34 

           

331 48 379 

 379 
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                                                        32 u~.  Izostan. po u~e.   7.2 

 
 
 
 
 Uspeh na u~enicite po predmetna nastava na makedonski jazik                  
                        vo Romanovce ( sporedba) 
 

 

POU.s. Agino Selo   
 

 
    Odd. 

Odli 
~ni 

Mnogu 
dobri 

Dobr
i 

dovol 
ni 

 So 1 
slab 

So2 
slabi 

Sreden 
uspeh 

Oprav 
dani 

Neopr 
avdani 

Vkup 
no 

I         - - - 

II  19      13 - 13 

III        38 - 38 

IV  4 4 - -   4.25  - - - 

V   4 - - -   4.80 -         -  - 

           

VI  3 - - -   4.73 3 1  4 

VII  5 2 5 -   4.73 61 20 81 

VIII  5 4 - -   4.42   -   -  - 

 IX 4 4 - -   4.30 93 12 105 

vkupno 25 14 5 -   4.53 208 33 241 

Vkupno    44    u~en.     4.53          
          4.24 

 

 241 
 

  
 

          149 
                                 u~enici               47      Izostan. po u~e.3.8              .1.49 

Odd.. IV V     VI       VII  VIII       IX   IV-IX  

Sre. uspeh 
2022/23 

4.96 4.80 3.93 3.94 4.33 4.09 4.34 4.34 

Sre. uspeh 
2023/24 

4.74 4.98 3.97 3.69 3.36 4.50 4.20 4.20 

East 
0 

10 

20 

odlicni mn.dobri dobri -dovolni me shkrim 

17 
15 

4 
1 

15 

odlicni mn.dobri dobri -dovolni me shkrim 
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Uspeh na u~enici po predmetna nastava - Agino Selo 

sporedba 

Odd. IV V   VI  VII  VIII      IX   IV-IX 
Sre. uspeh 
2022/23 

4.48 5.00 3.76 3.90 4.07-   4.23   4.24 

Sre. uspeh 
2023/24 

4.25 4.80 4.73 4.73 4.42-  4.30   4.53 

 
 
Na nivo na u~ili{teto vo centralno i podra~no u~ili{te 

prose~en uspeh e  4.21 ( 4,25) . 

     
          
    U~ili{teto ima Kodeks na odnesuvawe so koj se dostaveni 
principite i pravilata na odnesuvawe na u~enicite. 
       Redot,disciplinata i redovnosta se su{tinski principi i 
prioriteti vo u~ili{teto koi treba da se po~ituvaat od strana 
na u~enicite i  istite imaat obvrska i odgovornost za  redovnata 
nastava. 
    
 
 
 
 
 
 

East, 25, 34% 

East, 14, 19% 

East, 15, 21% 

East, 0, 0% 

East, 19, 26% 

odlicni mn.dobri dobri dovolni opisno 
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    Vo podra~noto u~ili{te vo Agino selo vo predmetna i 
oddelenska nastava vo ovaa u~ebna godina od  vkupno 241 
izostanoci od niv   opravdani 208 a neopravdani 33  izostanoci. 
 
  Sporedba                                                                 
                                      2022/2023                         2023 /2024 

izostanoci oddelenska predmetna oddelenska predmetna 

opravdani 43 84 51 157 

neopravdani 0 22 - 33 

Vkupno 43 106 51 190 

           149                   241 

     

 
 
      Vo Romanovce vo nastavata na makedonski jazik vo oddelenska 
i predmetna nastava od vkupno  551od niv 495opravdani 
,neopravdani 56 izostanoci. 
 
                                   
  sporedba                      2022/2023                        2023-2024 

izostanoci oddelenska predmetna oddelenska predmetna 

opravdani 233 262   197 134 

neopravdani - 56   - 48 

Vkupno 233 318   197 182 

              551              379 

 
       
Vo  nastavata na Albanski jazik  ima vkupno  391 od niv   
321opravdani а  70  neopravdani izostanoci. 

 
 sporedba                       2022/2023                         2023/2024 

izostanoci oddelenska predmetna oddelenska predmetna 

opravdani 231 261    85 236 

neopravdani   15 140     -  70 

Vkupno 246 401    85 306 

               647               391    
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Se slede{e zdravstvenata sostojba kade e izvr{ena redovna  
sistematska pregledi  na zdravjeto i redovno vakcinirawe na 
u~enicite. 
 
  Vo u~ili{teto ima pi{an dokument za sevkupna gri`a za 
zdravjeto na u~enicite: 

- Za{tita od fizi~ki povredi i elementarni 
nepogodi 

- Prevencija od nasilstvo 
- Za{tita od pu{ewe,alkohol i droga 
- Podr{ka na u~enicite so telesni pre~ki vo 

razvojot 
- Gri`a za u~enici od socijalno zagrozeni semejstva 
- Higiena i za{tita od zarazni bolesti 
- Gri`a za u~enici od zdravstveni problemi 
- Gri`a za u~enici so emocionalni pote{kotii 
- Sistematski pregledi na u~enici 
- Vakcinacija na u~enici 
- Pru`ewe pomo{ na profesional;na orientacija-

zanimawe 
 

 
 
 
 

    Pedago{ka evidencija i dokumentacija 
 

                 Nastavnicite vodea evidencija za vospitno obrazoven 
proces dopolnitelna ,dodatna i vonnastavni aktivnosti  vo 
elektronski dnevnik. 
               

            Na u~enicite im  se ovozmo`uva  da steknuvaat  
 vospituvawe  individualna  odgovornost, samodoverba, 
motivacija  i  usvojuvawe na novi znaewa i ve{tini bidej}i ovie 
elementi se sostaven  del na pokvalitetna nastava vo u~ili{teto 
i vo sistemot na obrazovanieto. 
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     ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НА ДИРЕКТОРОТ ЗА УЧЕБНАТА    2023/ 2024 
 

         Во текот на учебната 2023/2024 год. се реализираа предвидените 

активности според Годишната програма за работа на училиштето. 
         Учебната година  започна со сите неопходни подготовки во 

организациона смисла за непречено одвивање на наставниот процес, 

подобрување на просторните и техничките услови за работа со цел да 

се обезбедат современи услови за учење и работа и целото тоа  

благодарение на менаџерските способности на директорот на 

училиштето  во соработка со сите вработени во училиштето.  

Во centalnoto училиште  и во  подрачнo училишта преку летниот 

распуст и по потреба во текот на учебната година се извршија повеќе  

санации, реконструкции и поправки на училишниот инвентар и на 

санитарните јазли во училиштето.  

      Vo u~ili{teto e izvr{eno i  хортикултурно и естетско 
уредување на u~ili{niot dvor, rekonstrukcija na toaleti i скали 

пред  vlezot na u~ili{teto  и дрug нов училишен инвентар, нагледни 
средства - geografski karti камери , видео надзор во ходниците  i  

u~ili{niot dvor. Изграден е нов санитарен чвор во централното 

училиште со што се подобрени хигиенските услови за учениците.         

 

         Kvalitetno                     
     obrazovanie 

 Istra`uvawe 

Individualna 
nastava 

Rabota vo tim         

  Integracija    

   Aktivnosti          

     Motivacija 

     Socializacija 

  Uslovi  za  rabota 

       Metodi        Tehniki 
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Na{eto u~ili{te e dvojazi~no kade {to nastavata se izveduva na 
Makedonski i Albanski nastaven jazik. 
        Vo u~ili{teto postoi so`ivot me”u u~enicite, ne postoi 
razlika pome|u Makedonci i Albanci. Bilo koj proekt da se 
raboti vo u~ili{teto se raboti so vklu~eni  u~enici albanci i 
makedonci. Za klimata vo u~ili{teto mo`e da bideme gordi. 
Секако успесите на училиштето се резултат на несебичното залагање 

не само на директорот туку и на сите вработени, училишниот одбор 

како орган на управување, локалната самоуправа, кои синхронизирано 

делувајќи сите заедно ги разрешуваат успешно сите тековни проблеми. 

Со ова учениците добија можност да учат во современа и пред се 

безбедна средина, а воедно се обезбеди позитивна клима заработа и 

учење во целото училиште.  

   Накратко кажано директорот на училиштето неуморно и 

континуирано дејствуваше во сите сфери во работењето на училиштето 

притоа стремејќи се преку својата визија и способности за раководење  

да ја оствари  мисијата на училштетo. 
 

            Креативна настава реализирана со професионалци за сите 

ученици, која обезбедува знаење, сигурност и самодоверба, притоа 

споделувајќи ја истата со сите вработени во училиштето, тргнувајќи од 

фактот дека само споделената мисија е реално остварлива. 

             Во тековното работење и раководење со училиштето   

настојуваше и успеваше наставата  да се одвива непречено, 

настојуваше да се створат оптимални услови, мотивирајќи ги и 

учениците и наставниците за работа и учење, притоа остварувајќи 

плодна соработка со родителите, БРО, МОН, градоначалникот и 

локалната самоуправа при нашата општина и др.институции. 

       Континуирано и успешно ја координираше работата на stru~nata 
slu`ba,  uчилишниот одбор, лидерскиот тим на училиштето, 

стручните активи i drugi. 
Одделенскиот и Наставничкиот совет, ученичката и одделенската 

заедница на учениците при нашето училиште. 

        Заедно со стручната служба, наставниците и др. вработени се 

трудеше да воспостави партнерски однос во планирањето и 

реализирањето на воспитно-образовниот процес. Систематска подршка 

им даваше на сите наставници -приправници и на нивните назначени  

ментори, на наставниците кои се запишани на дообразование или 

постдипломски студии, а секако вршеше активно и редовно 

вклучување во секоја обука и семинари кои го подобруваат и 

усовршуваат наставниот и административниот кадар во училиштето,  

подршка на наставниците и учениците во реализирањето на разни 

проектни активности во соработка со дрugi uчилишта. 
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             Исто така директорот, лидерскиот тим и сите вработени кои 

покажуваа интерес и способности за изготвување на проекти и 

аплицирање во истите,меѓутоа во услови на пандемија проектите во 

целост не можеа во целост да се реализираат. 

            Континуирано во текот на учебната година каде што дозволуваа 

условите во услови на пандемија се одвиваа обуки и семинари во 

организација на Бирото за развој на образованието за директорот, 

стручната служба, наставниците од предметна и одделенска настава, 

како и за останатиот  административен кадар, со што се стекнуваа со 

нови знаења и професионално се усовршуваа и надоградуваа. Многу 

наставници во текот на оваа учебна година продолжија со своето 

професионално усовршување и напредување и на постдипломски 

студии, за кои директорот секогаш им ја даваше својата подршка и 

помош. 

      
             Ученичките натпревари по разни наставни предмети беа 

нашиот предизвик и со голем ентузијазам на натавниците-ментори на 

учениците кои беа учесници на истите и со организациската и  

материјална подршка од страна на директорот на училиштето оваа 

година постигнавме  резултати на општинските nivo, i vo uslovi na 
pandemija . А тоа е всушност најголемиот доказ дека нашето училиште 
се вбројува меѓу podobrite  училишта со покажани и докажани 
резултати во нашето работење во општината. 
           Токму горе наведените факти ме прават горд како директор што 
менаџирам со едно вакво училиште кое се движи во позитивна насока и 
се повеќе го оправдува и заслужува епитетот na uspe{no училиште. 
Тоа ќе биде уште поголем предизвик за дејствување во иднина и за 
мене како директор и за сите вработени во нашето u~ili{te. 

 
           
        Godi{en  izve{taj za rabota na  sтручните соработницi 
                              (педагогот и психологот)  
 
           Vо текот на годината се работеше според  програмските  
содржини и активностите spored Зakonot za osnovno obrazovanie. 
На почетокот на учебната година активно учествувавме  во 
изготвувањето на годишната програма за работа на училиштето, 
sопствените годишни програми, планирање и програмирање на 

воннаставните  содржини i drugo. Соработувавме со наставниците во 

изготвувањето на нивната програма за работа, а со донесувањето на 

новите наставни планови и програми стручните соработници ги 

интензивираа консултациите со одд. i предметните наставници, (во 

форма на индивидуални разговори или пак со учество на состаноците 

на стручните активи), со давање стручна помош при изготвување  на 
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развојни процесни  планирања и водење на нивното професионално 

досие. 
            Професионално се усовршуваа преку континуирано следење на 

стручна литература, образовни портали на интернет и со учество во 

проекти и директна реализација на активностите од истите: преку 

стручни консултации со наставниците и менторот и непосредни 

увиди на часовите. 

      Со непосредни увиди на часовите на оние ученици кои физички  се 

присутни на часовите се следеше реализацијата на содржините во 

пракса, а на крајот дадоа целосен извештај за горенаведените 

активности. 

     
 Psihologot i  педагогот, преку непосредните увиди на часовите и 

развојните планирања, консултациите со наставниците, ја следеа 

иплементацијата на новите образовни концепти, наставни  методи и  

идеи за примена на современата настава, sorabotka so roditelite , 
rabota сo u~enici. 
Од предметот македонски јазик  и албански јазиk со утврдување на 

усвоеноста на техниката на читање на текстови од читанката. 

 Во текот на месец maj педагогот и психологот го извршија уписот на 

децата за поаѓање во прво одделение, согласно протоколот од Влада на 

Република Северна Македонија за упис во прво одделение во услови на 

вонредна состојба. 

         Стручните соработници континуирано ја следеа vospitno 
obrazovnata dejnost, работеа со ученици кои имаа тешкотии во 
напредувањето, секојдневно водеа инструктивно-советодавни 
разговори и активно учествуваа на состаноците на одделенските  

заедници, ученичката заедница по актуелни прашања (поведението на 

учениците, успехот и меѓусебна комуникација). Индивидуално работеа  
на откривање ученици кои манифестираа неприлагодено однесување  

со кои подоцна следеа конструктивно-советодавни разговори i 
sovetuvawa na roditelite. 

 
Na u~enicite im  se ovozmo`uva  da steknuvaat   vospituvawe  
individualna  odgovornost, samodoverba, motivacija  i  
usvojuvawe na novi znaewa i ve{tini vo vospitnio obrazovnata 
programa  spored  nivnite sposobnosti i mo`nosti ,bidej}i ovie 
elementi se sostaven  del na pokvalitetna nastava vo u~ili{teto 
i vo sistemot na obrazovanieto. 

                04.07.2024 
 

 
           Direktor                      Predsedatel na U~ili{en Odbor 
       Скендер Рушити                             Aјредин Џеладини       

 


